Quum multiplex et multisida sit de ordine regio atque senatorio tractatio vulgoque hanc facile percipienda, (quandoquidem. ut certae res a cursu temporum alias identidem aliasque formas induunt, sic etiam hominum dignitatum ordines vires suas patiuntur terminosque suos migrant,) studiunimus primo quidem huius operis, et, qui hunc praecedit, libro contexta quodam velut filo sapienterque et consulte digesta coordinatione tradere et complecti ea omnia, que studium nostrum congregare et eruere e veterum monumentis scripto consignatis ad hoc argumentum spectantia potuit. Neque enim illud a vetustis prorsus derelictum fuit; at ita tamen tractatum, ut, quum illi neque cura, neque delectu et iudicio usi fuissent, neque serio rem egissent, sed sua potius, ut tulerat, effudissent atque sparsissent, obsolescere inciperent ab ipsis tradita temporique aenescenti consenserent, et tantum non ex usu hominum rerumque circulo excidere minarentur. Quae vero liber, quem nunc ordinatur, complectitur, ea litteris quidem a nemine mandata fuerunt, sive id incuria priscorum hominum contigerit, sive natura minus idonei talibus commentandis illi fuerint: at memoria tamen ea conservavit et a maioribus ad iuniores propagavit, potiorque invidia et adversis casibus ad nostra usque tempora transmisit. Initum ergo iudicavimus nostraque persona indignum permittere, ut

αισώρευτον παριδεῖν, καὶ, ὥσπερ δίηπον τὸ ἐφ' ἡμῖν, τὸ τῆς βασιλικῆς δόξης καταλιπεῖν ἀξιωτηριαῖς θυαι καίσια. ὁ δὲ L. 293 γὰρ, ἐν σώματι τοῦ τῆς κεφαλῆς πονηρῶς ἔχοντος, ὃ γε μὴ τὸ πηγὸς θεραπείαν πάντα προσαγαγὼν κατὰ τοῦ παντὸς ἔτυ-
5χε τὸν κίνδυνον ἐπιτέλειν, οὕτως οἷμαι καὶ ὃ τοῦ κοινοῦ τοῦδε τῆς καθ' ἡμῖν πολιτείας σώματος τῷ μεγαλειόνῳ μέρει καὶ ὑπερέχοντι κακῷ ἔχοντι μὴ τὸ πηγὸς θεραπείαν τε καὶ ὄλοκληγάν προσετείχων καὶ τὰ πιού τὴν ἀταξίαν καίμινοτα συνάγων καὶ οικειότων τοῦ τε δήμου κοινῆς καὶ τοτῆς πολιτείας ἡμετηρίως ἔνται καὶ τὸ σύμπαν ἅμα καθηρη-
κώς. διὰ ταῦτα δὴ καὶ πηγὸς τὴν προσόνταν συλλογὴν ταύ-
την καὶ μὴ τοι πονηθεῖν αὐλοῖς τῆς τακτικῆς διαιτήση-
μεν μεθύδουν, τὴν μὲν βασιλείαν ταύτην βασιλικωτέραν καὶ C φωθεότεραν ἀποδεικνύντες· τῷ δὲ συγκλητικῷ πληρώματι
15καὶ παντὶ τῷ ὑπηκόῳ τὸν μετὰ τῆς εὐταξίας βίον καὶ τὴν διαιροῦντα νέμοντες, ὡψὲ ἵστεμέντεροι τε καὶ κοσμιώτεροι καθιστάμενοι εἰναι ἢν καὶ βασιλεύσιν ἐπέραστοι, αἰδέσιμοι Ms. 176.b. τε ἀλλήλοις καὶ παντὶ ἔθνει θαυμαστοὶ καὶ περίδοξοι.

tantus et tam pulcher mundus atque ordo subordinationum et con-
stitutionum politicarum inordinatus porro iaceret, et ut (quod so-
cordiae non dediti potueramus impeditre,) membra velut capitalia
imperialis gloriae, necesse et ruinam imperio, si vulnerentur, illa-
tura contrucarentur unumque post alterum desfluerent. Ut enim,
si quis capiti male affecto medelam, quam potest, omnem non asse-
rat, totum corpus in excidii periculum couicit: ita etiam quisquis
communis huius nostrae rerum civilium gubernationis corpus ita
neglit, ut eius eminentiori atque capitaliori parti aegrotanti ca-
omnia, quae vitium sauare et integritatem conservare valent, non
applicet, desfluumque minantia et ob turbatum ordinem resoluta
pendentia non cogat et compingat: ille meo quidem iudicio popu-
lum quoque ipsum negligit, et totum civilis huius societatis corpus
simil destruit. Primi nos itaque ad hanc tentatam hactenus nemini
partem eius disciplinae, quae de vicibus munitioneque civilium ordi-
num tradit, nos accinximus, ea ratione imperio quidem eo plus
maiestatis et terroris addituri; senatorio autem coetu totique in
universum parenti multititudini vitae atque consuetudinis mutuac in
decoro ordine atque tranquillitate transigendae copiam facturi, quo
spectabiliores honestioresque redditii, principum suorum amorem ci-
viumque et acqualium venerationem mercantur, exteris autem in ore
atquo admiratione sint.